
 1 

 

 

  

Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo 

Albo – Sito Web 

 

Oggetto: Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado ai plessi, alle sezioni e alle 

classi per l’a. s. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il PTOF dell’Istituto Comprensivo “Don Milani”; 





 2 

VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni dell’Istituto del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2023. 

CONSIDERATA l’assegnazione delle ore di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a. s. 2023/2024;  

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni specialisti per l’insegnamento della lingua inglese e della religione cattolica; 

CONSIDERATO ogni elemento utile alla valutazione delle risorse docenti ai fini della efficienza ed efficacia del servizio; 

VISTI gli esiti della mobilità del personale docente per l’a. s. 2023/2024 (scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado); 

RITENUTO di ottimizzare le assegnazioni precedenti, potendo accogliere altre richieste già pervenute,  

DISPONE 

l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi secondo le tabelle allegate, parte integrante del presente decreto.  

                                                                                                                                              
 
 
 
 
                                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                           
                                                                                                                                          Prof.ssa Antonella Pappalardo  

                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 co.2 del D.lgs.39/93   

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
ALLEGATO 1 
Assegnazioni docenti ai plessi, classi e sezioni.  

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

• PLESSO MANOCALZATI 
 

  
Sezione A1 (3  anni) DOCENTE 0re 

 Ripa Rosanna 25 h 

 Cardillo Giuseppina 25 h 

 De Benedetto Maria Stella (IRC) 1 h e 30 

Sezione A2 (4  anni) DOCENTE 0re 

 Boccardi Valleverde  25 h 

 Carbone Laura 25 h 

 De Benedetto Maria Stella (IRC) 1 h e 30 

 Pagliuca Maria Grazia Sostegno 25 h 

Sezione A3 (5  anni) DOCENTE 0re 

 Spina Carmela 25 h 

 Moschella Katia 25 h 

 De Benedetto Maria Stella (IRC) 1 h e 30 

 
 
 
 
 

 
 



 4 

• PLESSO CANDIDA 
Sezione B1 (3-4  anni) DOCENTE 0re 

 Avagliano Patrizia 12 h 

 Santoro Laura 13 h 

 Picardo Lucia 13 h 

 Di Palma Elisa 12 h 

 De Benedetto Maria Stella (IRC) 1 h e 30 

Sezione B2 (4-5  anni) DOCENTE 0re 

 Avagliano Patrizia 13 h 

 Picardo Lucia 12 h 

 Santoro Laura 12 h 

 Di Palma Elisa 13 h 

 De Benedetto Maria Stella (IRC) 1 h e 30 

 

• PLESSO PAROLISE-SAN POTITO ULTRA 
Sezione D1 (3  anni) DOCENTE 0re 

 Arminio Monica 25 h 

 Iorio Margherita 25 h 

 Villacci Estera (IRC) 1 h e 30 

Sezione D2 (4  anni) DOCENTE 0re 

 Buonanno Maria Pina 25 h 

 Fanella Tiziana 25 h 

 Villacci Estera (IRC) 1 h e 30 

Sezione D3 (5  anni) DOCENTE 0re 

 Rubino Angela Bettina 25 h 

 Mauriello Aurora 25 h 

 Villacci Estera (IRC) 1 h e 30 

 Camarca Salverina Sost. 25 h 



 5 

 
 

• PLESSO MONTEFREDANE 
      

Sezione E (3-4-5  anni) 

ARCELLA 

DOCENTE 0re 

25 ORE  Casanova Assunta 25 h 

 Villacci Estera (IRC) 1 h e 30 

      
      
Sezione F (3-4-5  anni) DOCENTE 0re 

40 ORE Mauriello Luisa 25 h 

 Pisano Stefania 25 h 

 Villacci Estera (IRC) 1 h e 30 

 
 
 
 L’orario di insegnamento per ciascun docente corrisponde a 25 ore settimanali. 
      Per i docenti di RC sono assegnate le ore di insegnamento di seguito indicate:  

– Villacci Estera                                                    7 ore  e 30 minuti 
– De Benedetto Maria Stella                              7 ore  e 30 minuti 

 
 
 
 
 
 
 



 6 

ALLEGATO 2  
SCUOLA PRIMARIA 

• PLESSO MANOCALZATI SEZ. A 
Classe 1ª: Fiore Fernanda (12 h curr.) ; Urciuoli Giulio ( 1 h curr.+ 1 h L2); Guarino Giuseppina (8 h curr.); De Benedetto Stella, 
IRC (2h)  Gaita Marisa (2 h); Iandiorio Carmelina (4 h curr.); Picardo Rossella doc.sostegno (11 h ). 
Classe 2ª: Tortora Michela(10 h curr.+ 2 h L2); Urciuoli Giulio ( 8 h curr.); Gaita Marisa (8 h curr.);De Benedetto Stella,IRC(2 h)  
Classe 3ª :  Urciuoli Giulio ( 9 h curr.+ 3 h L2); Sbarbaro Giuseppina (6 h curr.); Tortora Michela (10 h curr .); De Benedetto 
M.Stella IRC (2 h );  Nazzaro Caterina doc.sostegno (22 h); 
Classe 4 ª: Guarino Giuseppina (14 h curr.); Fiore Fernanda (10 h curr.) ; De Benedetto Stella,  IRC  (2h);  Sbarbaro Giuseppina 
(1 h curr.); Sparaco Assunta (3 h L2),  Bilotto Franca Carmela doc. sostegno  (11 h);  
 Classe 5ª : Iandiorio Carmelina (15 h curr. + 3h L2); Sbarbaro Giuseppina (6 h curr.); Gaita Marisa (4 h curr.);  De Benedetto 
Stella,  IRC (2h); Bilotto Franca Carmela doc. sostegno  (11 h). 
  
PLESSO CANDIDA SEZ B 

 
Pluriclasse-1ª-2ª Manganelli Gelsomina (13 h curr.); Nazzaro Emma Michelle (13 h curr.); D’Agostino Isabella (2 h L2), De 
Benedetto Maria Stella, IRC (2 h) . 
PluriClasse 3 ª-4ª-5ª :  Concordia Angelina (13 h curr.) ; D’Agostino Isabella (3 h L2); De Benedetto Maria Stella, IRC (2 h); Tirone 
Marianna (12 h curr.). 
 Potenziamento 54 ore 
 Manganelli Gelsomina 9 h 
 Concordia Angelina 9 h 
 Tirone Marianna  10 h 
 Nazzaro E.M. 9 h 
 D’Agostino Isabella 17 h 

 
 
 



 7 

▪  PLESSO SAN POTITO-PAROLISE ULTRA SEZ. C 
Tempo pieno Classe 1ª: Perrotti Adele (20 h+ 1 h L2),  Imperiale Rossella (9 h curr.); Gaita Marisa  (8 h )  Villacci Estera, IRC (2 
h);  
Tempo pieno -Classe 2ª: Panza Sanzari Assunta (11 h curr); Sparaco Assunta (6 h curr.+2 h L2); Sutera Angela (9 h curr.) Villacci 
Estera, IRC (2h); Sbarbaro Giuseppina ( 3 h curr.+ 6 mensa e post mensa); Perrotti Adele ( 1 h curr.) 
Tempo pieno -Classe 3ª: Ventola Assunta (22 h); Sutera Maria Angela (13 h) Martiniello Marina, (3 h L 2);  Villacci Estera, IRC 
(2h);  
Tempo pieno -Classe 4ª: Sogliano Fausta (22 h ), VILLACCI. Estera, IRC (2 h), Imperiale Rossella (13 h ); Martiniello Marina, (3 
h L2); Iandoli Gianna, doc. sostegno  (11 h); 
Tempo pieno -Classe 5ª: Iandoli Generosa (22 h), Panza Sanzari Assunta  (11 h ) VILLACCI Estera, IRC ,(2h); Martiniello Marina, 
(2 h + 3 h L2 ),  
 
▪   ARCELLA SEZ. E ( PLESSO DI MONTEFREDANE) 
Classe 3 ª : Pascarella Gerarda (19 h curr.+3 h L2)  ; Barbato Gabriella ( 3 h curr.) Milanese Maura ( 3 h curr.); De Benedetto 
M.Stella, IRC (2h)  
 

• PLESSO MONTEFREDANE SEZ . F 
Classe 1 ª: Battista Giuseppina (22 ore curr.) ,Barbato Gabriella ( 5 h curr.+ 1h L2) ; VILLACCI Estera IRC (2h) ; Gianna Iandoli 
docente sostegno 11h; 
PluriClasse 2 ª -3 ª-4 ª -Pisano Rosa (11 ore curr.) ,Barbato Gabriella  ( 3 h curr.+3 h L2)  Milanese Maura ( 11 h curr.) VILLACCI 
Estera IRC (2h) 
Classe 5 ª: Dente Rossana Palmira (22 h curr.); Villacci Estera (2h), , Barbato Gabriella  ( 3 h curr.+3 h L2)   
 
POTENZIAMENTO  
Milanese Maura  8 h 
Pisano Rosa 11 h 
Barbato Gabriella 1 h 
 



 8 

Potenziamento organizzativo 22 h 
Imbimbo Marco  
 
Per i docenti di RC sono assegnate le ore di insegnamento di seguito indicate: 

– Villacci Estera                                                    16 ore  
– De Benedetto Maria Stella                             16 ore  

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 9 

ALLEGATO 3                                                              

SCUOLA PRIMARIA 

Assegnazione classe/docente/discipline 

Plesso di Manocalzati 

CLASSE 1^  A  (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Fiore Fernanda 12 h 

 

Italiano 8 h 

Scienze 2 h 

Arte 2 h 

 Guarino Giuseppina 8 h Matematica 7 h 

Ed.Fisica 1 h 

 Iandiorio Carmelina 4 h Storia 3 h 

Musica 1 h 

 Gaita Marisa 2 h Geografia 2 h 

 Urciuoli Giulio 2 h Inglese 1 h  

Tecnologia 1 h 

 De Benedetto Maria Stella 2 h Religione 2 h 

 Picardo Rossella 11 h Sostegno 11 h 

CLASSE 2^ A    (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Urciuoli Giulio 8 h Matematica 7 h 

Tecnologia 1 h 

 Tortora Michela 12 h Italiano 8 h 

Musica 2 h 

Arte e Immagine 1 h 

Inglese 1 h 

 Gaita Marisa 8 h Storia 3 h 



 10 

Geografia 2 h 

Scienze 2 h 

Ed. Fisica 1 h 

 De Benedetto Maria Stella 2 h Religione 2 h 

CLASSE 3^ A (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Urciuoli Giulio 12 h Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

Inglese 3 h 

 Tortora Michela 10 h Italiano 8 h 

Musica 1 h 

Arte 1 h 

 Sbarbaro Giuseppina 6 h Storia 2 h 

Geografia 2 h 

Ed. Fisica 1 h 

Tecnologia 1 h 

 De Benedetto Maria Stella 2 h Religione 2 h 

 Nazzaro Caterina 22 h Sostegno 22 h 

CLASSE 4^  A   (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Guarino Giuseppina 14 h Italiano 8 h 

Musica 1 h 

Storia 2 h 

Arte 1 h 

Geografia 2 h 

 

 Fiore Fernanda 10 h Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

Tecnologia 1 h 

 Sbarbaro Giuseppina 1 h Ed. Fisica 1 h 

 De Benedetto Maria Stella 2 h Religione 2 h 



 11 

 Sparaco Assunta 3 h Inglese 3 h 

 Bilotto Franca Carmela 11 h Sostegno 11 h 

CLASSE 5^ A    (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Iandiorio Carmelina 18 h 

 

Italiano 8 h 

Matematica 7 h 

Inglese 3 h 

 

Gaita Marisa 4 h Storia 2 h 

Geografia 2 h 

Sbarbaro Giuseppina 6 h Scienze 2 h 

Ed.Fisica 1 h 

Musica 1 h 

Arte 1 h 

Tecnologia 1h 

 De Benedetto Maria Stella 2 h Religione 2 h 

 Bilotto Franca Carmela 11 h Sostegno 11 h 

   

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

Plesso di Candida 

PLURICLASSE 1^2^   

B  (30 h) 

DOCENTE DISCIPLINA/E 

CLASSE 1^B (30 h)   

 Manganelli Gelsomina 6 h Italiano 6 h 

 D’Agostino Isabella 4 h Inglese 1 h 

Storia 3 h 

  Nazzaro E. M. 6 h Matematica 6 h 

CLASSE 2^ B (30 h)   

 Manganelli Gelsomina 6 h Italiano 6 h 

 

 D’Agostino Isabella 2 h Inglese 2 h 

 Nazzaro Emma Michelle 8 h Matematica 6 h 

Storia 2 h 

Pluriclasse 1^ 2^ B De Benedetto M. Stella 2 h Religione 2 h 

Pluriclasse 1^ 2^ B Manganelli Gelsomina 10 h Approfondimento Italiano 2 h 

Scienze 2 h 

Arte e Immagine 2 h 

Geografia 2 h 

Ed. Fisica 1 h 

Tecnologia 1 h 

Pluriclasse 1^ 2^ B Nazzaro Emma Michelle 1 h  Approfondimento Matematica 1 h 



 13 

Pluriclasse 1^ 2^ B Tirone Marianna 1h  Musica 1 h 

PLURICLASSE  

3^ 4^ 5^ B (30 h) 

DOCENTE DISCIPLINA/E 

CLASSE 3^ B(30 h)   

 Tirone Marianna 9  h Italiano 8 h 

Storia 1 h 

 D’Agostino Isabella 3 h Inglese 3 h  

 Nazzaro Emma Michelle 7 h Matematica 7 h 

CLASSE 4^ B(30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Concordia Angelina 9 h Italiano 8 h 

Storia 1 h 

 Tirone Marianna 7 h Matematica 7 h 

 D’Agostino Isabella 3 h Inglese 3 h  

 

CLASSE 5^ B (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Concordia Angelina 9 h Italiano 8 h 

Storia 1 h 

 D’Agostino Isabella 10  h Matematica 7 h 

Inglese 3 h 

 

Pluriclasse 3^ 4^ 5^ B Concordia Angelina 4 h Scienze 2 h 

Geografia 2 h 

Pluriclasse 3^ 4^ 5^ B De Benedetto M.Stella 2 h Religione 2 h 

Pluriclasse 3^ 4^ 5^ B Tirone Marianna 5 h Approfondimento Storia 1 h 

Arte e Immagine 1 h 

Musica 1 h 

Ed. Fisica 1 h 

Tecnologia 1 h 



 14 

 

Plesso di San Potito Ultra-Parolise 

CLASSE 1^ C (40 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Perrotti Adele 21 h Italiano 8 h 

Inglese 1 h 

Arte e Immagine 2 h 

Mensa 10 h 

 Gaita Marisa 8 h Geografia 2 h 

Storia 3 h 

Ed. Fisica 1 h 

Tecnologia 1 h 

Musica 1 h 

Imperiale Rossella 9 h Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

Villacci Estera         2 h Religione 2 h 

CLASSE 2^ C (40 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Panza Sanzari Assunta 11 h Italiano 8 h 

Arte e Immagine 1 h 

Mensa 2 h 

 Sparaco Assunta 8 h Inglese 2 h 

Storia 3 h 

Ed. Fisica 1 h 

Mensa 2 h 

 Sutera Angela 9 h Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

 Perrotti Adele 1 h Musica 1 h 



 15 

 Sbarbaro Giuseppina 9 h Tecnologia 1 h 

Geografia 2 h 

Mensa 6 h 

 Villacci Estera 2 h Religione Cattolica 2 h 

CLASSE 3^ C   (40 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Sutera Maria Angela 13 h Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

Mensa 4 h 

Ventola Assunta 22 h Italiano 8 h 

Arte 1 h 

Storia 2 h 

Geografia 2 h 

Ed.Fisica 1 h 

Musica 1 h 

Tecnologia 1h  

Mensa 6 h 

Martiniello Marina  3 h Inglese 3 h 

Villacci Estera.        2 h Religione 2 h 

CLASSE 4^  C  (40 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Sogliano Fausta 22 h Italiano 8 h 

Storia 2 h 

Scienze 2 h 

Arte 1 h 

Ed. Fisica 1 h 

Musica 1 h 

Tecnologia 1 h 

Mensa 6 h 



 16 

Imperiale Rossella 13 h 

 

Matematica 7 h 

Geografia 2 h 

Mensa 4 h 

Martiniello Marina 3 h Inglese 3 h 

Villacci Estera.       2 h Religione 2 h 

 Iandoli Gianna 11 h Sostegno 11 h 

CLASSE 5^ C   (40 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Panza Sanzari Assunta 11 h Italiano 8 h 

Arte 1 h 

Mensa 2 h 

Iandoli Generosa 22 h Matematica 7 h 

Geografia 2 h 

Musica 1 h 

Tecnologia 1 h 

Scienze 2 h 

Storia 2 h 

Ed. Fisica 1 h 

Mensa 6 h 

Martiniello Marina 5 h Inglese 3 h 

Mensa 2 h 

Villacci Estera.       2 h Religione 2 h 

   

 

 

 



 17 

 

Plesso di Arcella 

CLASSE 3^ E(30 h ) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Barbato Gabriella 3 h Scienze 2 h 

Tecnologia 1 h 

 Pascarella Gerarda 22 h Italiano 7 h 

Matematica 6 h  

Storia 2 h  

Arte 1 h 

Ed. Fisica 1 h 

Inglese 3 h 

Mensa 2 h 

 Milanese Maura 3 h Geografia 2 h 

Musica 1 h 

 De Benedetto M.Stella 2 h Religione 2 h 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

Plesso di Montefredane 

CLASSE 1^ F (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Battista Giuseppina 22 h Italiano 8 h 

Storia 3 h 

Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

Arte 2 h 

 

 

 

Barbato Gabriella 6 h Inglese 1 h 

Geografia 2 h 

Ed. Fisica 1 h 

Tecnologia 1 h 

Musica 1 h 

 Villacci Estera 2 h Religione 2 h 

 Iandoli Gianna 11 h Sostegno 11 h 

 Picardo Rossella  Sostegno 11 h 

Pluriclasse 2^-3^-4^ F (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

Classe 2^ F   

 Milanese Maura 19 h Italiano 8 h 

Matematica 7 h 

Geografia 2 h 

Storia 2 h 

 Barbato Gabriella 1h Inglese 1 h 

Pluriclasse 3^ F-4^F DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Pisano Rosa 19 h Italiano 8 h 

Matematica 7 h 



 19 

Geografia 2 h 

Storia 2 h 

 Barbato Gabriella 1h Inglese 1 h 

Pluriclasse 2F -3F-4F Barbato Gabriella 2 h Inglese 2 h 

Pluriclasse 2F -3F-4F Villacci Estera. 2 h Religione 2 h 

Pluriclasse 2F -3F-4F Barbato Gabriella 3 h Scienze 2 h 

Tecnologia 1 h 

Pluriclasse 2F -3F-4F Pisano Rosa 3 h Musica 1 h 

Arte e Immagine 1 h 

Ed Fisica 1 h 

CLASSE 5^ F (30 h) DOCENTE DISCIPLINA/E 

 Dente Rosanna 22 h Italiano 8 h 

Storia 2 h 

Matematica 7 h 

Scienze 2 h 

Arte 1 h 

Tecnologia 1 h 

Musica 1 h 

 

 

Barbato Gabriella 6 h Inglese 3 h 

Geografia 2 h 

Ed. Fisica 1 h 

 Villacci Estera 2 h Religione 2 h 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

ALLEGATO 4 
 

SCUOLA SECONDARIA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - Anno scolastico 2023-2024 

PLESSO DI MANOCALZATI - TEMPO NORMALE 30 ORE 

DISCIPLINA 

1A 2A 3A  

DOCENTE ORE DOCENTE ORE DOCENTE ORE  
 

ITALIANO IANDOLO 6 PETRUZZIELLO 6 PETRUZZIELLO 6   
STORIA IANDOLO 2 PETRUZZIELLO 2 PETRUZZIELLO 2   

GEOGRAFIA IANDOLO 2 MELILLO 2 PETRUZZIELLO 2   
INGLESE SARA SOFIA 3 SARA SOFIA 3 SARA SOFIA 3   

FRANCESE PERILLO 2 PERILLO 2 PERILLO 2  
 

MATEMATICA 
SCIENZE 

CAVALLUZZO 6 CAVALLUZZO 6 CAVALLUZZO 6  
 

TECNOLOGIA XXXXXXXX 2 XXXXXXXXX 2 XXXXXXXXX 2   
ARTE IMM TROPEANO 2 TROPEANO 2 TROPEANO 2   

MUSICA MUSTO 2 MUSTO 2 MUSTO 2   
ED FISICA PALLADINO 2 PALLADINO 2 PALLADINO 2   

RELIGIONE LA SALA 1 LA SALA 1 LA SALA 1   
SOSTEGNO   FERULLO  9  TARANTINO     9   
 SOSTEGNO    FERULLO  9        

POTENZIAMENTO :  TROPEANO 4 h;  PERILLO 1 h 
 
 
 
 
 



 21 

PLESSO DI CANDIDA - TEMPO PROLUNGATO 36 ORE 

DISCIPLINA 

1C 2C 3C 

DOCENTE ORE DOCENTE ORE DOCENTE ORE 

ITALIANO ACCOMANDO 8 GIULIANO 8 IANDOLO 8 
STORIA ACCOMANDO 2 GIULIANO 2 GIULIANO 2 

GEOGRAFIA ACCOMANDO 2 GIULIANO 2 ACCOMANDO 2 
INGLESE XXXXXXX 3 XXXXXXX 3 XXXXXXX 3 

FRANCESE PERILLO 2 PERILLO 2 PERILLO 2 
MATEMATICA 

SCIENZE 
DE NISCO 8 SPAGNUOLO 8 SPAGNUOLO 8 

TECNOLOGIA XXXXXXXX 2 XXXXXXXXX 2 XXXXXXXXX 2 

ARTE IMM SABATINO 2 SABATINO 2 SABATINO 2 

MUSICA MUSTO 2 MUSTO 2 MUSTO 2 
ED FISICA PALLADINO 2 PALLADINO 2 PALLADINO 2 

RELIGIONE D’AVENIA 1 D’AVENIA 1 D’AVENIA 1 
SOSTEGNO ESPOSITO 9  

 D’AMORE 18 

SOSTEGNO    
 ESPOSITO 9 

MENSA 1 ACCOMANDO 1 SPAGNUOLO 1 SPAGNUOLO 1 

MENSA 2 DE NISCO 1 GIULIANO 1 AUTERO 1 

APPROF.TO  
ACCOMANDO 

2 
GIULIANO 

2 
ACCOMANDO/ 
GIULIANO 

2 

POTENZIAMENTO SABATINO 4 h; PERILLO 1 h ; DE NISCO 3 h 

 
 

 
 

 
 

 



 22 

 

  PLESSO SP                       PLESSO SAN POTITO ULTRA TN                                                                    PLESSO MONTEFREDANE TN 

DISCIPLINA 

2D 3D 1 E 3 E  

DOCENTE ORE DOCENTE ORE DOCENTE ORE DOCENTE ORE 

 
ITALIANO MELILLO 

 
   6 MELILLO 

6 
AUTERO 

6 
SALERNO 

6 

STORIA SALERNO 
 
   2 MELILLO 

2 
SALERNO 

2 
SALERNO 

2 

    GEOGRAFIA SALERNO    2 MELILLO        2 SALERNO 2 SALERNO 2 

       INGLESE SOFIA 
 
   3 SOFIA 

3 
SOFIA 

3 
ALVINO  

3 

 

FRANCESE PERILLO    2 PERILLO 2         
SPAGNOLO        XXXXXXX  2 XXXXXXX 2 

MATEMATICA 
SCIENZE 

DE PASCALE 
 

6 
DE PASCALE 6 DE PASCALE 6 DELL’AQUILA 6 

TECNOLOGIA XXXXXXXXXX 
 

2 XXXXXXXXX 
2 

XXXXXXXXXX 
2 

XXXXXXXX 
2 

  
  

ARTE IMM TROPEANO 
 

2 TROPEANO 
2 

SABATINO 
2 

SABATINO 
2 

MUSICA MUSTO 
 

2 MUSTO 
2 

MUSTO 
2 

XXXXXXXX 
2 

ED FISICA PALLADINO 
 

2 PALLADINO 
2 

PALLADINO 
2 

XXXXXXXX 
2 

RELIGIONE LA SALA    1 LA SALA  1 LA SALA 1 LA SALA 1 
SOSTEGNO          TARANTINO 9 

 POTENZIAMENTO 
 TROPEANO 4 h; MOSCHELLA 2 h MATEMATICA 
3 h 

    SABATINO 4 h 
      


